RAPORT - LIKUJDIMI

[ mbajtur sot me daten 18.03.2021 , prane shogerise “HORASOFT ne likujdim™ Shpk . nga
likuidatori z.Fatjon Seitaj. Shogeria “HORASOFT ne likujdim” Shpk eshte regjistruar ne
Qendren Kombetare te Biznesit, Tirane ne date 17.01.2020, me ortaket z. Fatjon Seitaj, zoterues i
50% te kuotave te kapitalit , dhe Z.Herald Meta zoterues I 50% te kuotave te kapitalit.

Me vendimin e asamblese se ortakeve te shogerise nr.1 date 26.02.2021, eshte vendosur prishja e
shogerise, likujdimi i saj dhe emerimi im si likuidator i kesaj shogerie. Ne kushtet e mesiperme,
duke gene ne kushte te plota ligjore, mora persiper detyren e likuidatorit, ku ne perfundim te
punes

KONSTATOVA:

Shogeria i eshte drejtuar Qendres Kombetare te Biznesit, Drejtorise Rajonale Tatimore dhe
Bashkise Tirane, ku eshte e regjistruar me Nipt M01317012Q per likujdimin e saj, ka nxjerre
bilancin kontabel te shogerise te fillimit te likujdimit dhe do dorezohet ne Drejtorine Rajonale
Tatimore , Tirane, duke nxjerre edhe detyrimet perkatese debitore dhe kreditore.

Ne perfundim te likuidimit te shogerise “HORASOFT ne likujdim™ Shpk paraqitet gjendja si me
poshte:

Ne fillim te likujdimit shogeria ka hartuar bilancin kontabel sipas gjendjes faktike.

PER AKTIVIN E BILANCIT:

1. Shogeria “HORASOFT ne likujdim™ Shpk, sipas bilancit te hartuar nga ana e likuidatorit
(bilanc i cili eshte dorezuar edhe ne organet tatimore se bashku me kerkesen per mbylljen
e aktivitetit) ka pasur gjendje te aktiveve afatshkurtra te trupezuara ne formen e cashit etj,
ne shumen 2.641.583 leke. te tjera te arketueshme ne shumen 589.032 leke. aktive
afatgjata materiale ne shumen 0 leke.

Gjithsej shuma e aktivit 3,230,615 leke.

Mbas likujdimit total te shogerise aktivi i bilancit i shogerise mbetet ne shumen 180,050
leke (zero) leke si aktiveve afatshkurtra te trupezuara ne formen e cashit. pasi ortaket
terhogen nga shogeria pjesen e fitimit te vitit 2021, pervec nje shume 443 leke .

W 2

PER PASIVIN E BILANCIT:
Shogeria “HORASOFT ne likuidim™ shpk ka pasur keto detyrime ne bilancin e dates
26.02.2021.

1. Detyrime ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore 39,195 leke
2. Detyrime tatami ne burim 809.302 leke
3. Kapitali themeltar 100.000 leke
4. Rezultati I periudhes 01.01.2021-26.02.2021 2,245,083 leke
5.Derdhje te ortakut 37.036 leke
Gjithsej shuma e detyrimeve dhe kapitalit 3,230,615 leke

Gjate periudhes se likujdimit u kryhen keto veprime:
- U likujduan te gjitha detyrimet tatimore




- U mbyll bilanci perfundimtar I likujdimit sipas ligjit

- U llogariten detyrimet debitore dhe kreditore dhe u be diferenca midis tyre ku rezultoi:
Fitimet e shogerise te realizuara nga fillimi deri ne perfundim te likujdimit dhe detyrimet per
dividentin jane.

- Fitimet neto te shogerise deri ne daten 28.02.2021 2,245,083 leke

- Tatimi mbi dividentin 8% (per fitimin e v.2021) 179.607 leke

Pasi u shperndane fitimet e vitit 2021 ne shumen 2,065,032 leke. sipas vendimit te ortakut te
dates 01.03.2021 . ngelet per tu paguar vetem tatami I mbajtur ne burim ne Shumen 179,607
leke .

Ne perfundim te likuidimit , pasi jane shlyer te gjitha detyrimet dhe eshte bere mbyllja totale
e shogerise, rezulton se shogeria nuk ka asnje detyrim ndaj te treteve.

Bilanci i shogerise , mbas perfundimit te likujdimit mbetet 185,050 leke ne formen e
likuiditeteve, dhe ne pasiv 179,607 leke tatim I mbajtur ne burim per tu paguar ne date
01.04.2021 , si dhe 443 leke fitim I pashperndare .

Perfundimisht mbas likuidimit total te shoqerise , rezultati i bilancit del:

Aktivi i bilancit me gjendje  185.050 leke

Pasivi i bilancit me gjendje 185,050 leke

Pasqyra e te ardhurave O(zero)

Pasqyra e shpenzimeve O(zero)

Sa me siper kerkoj nga ana Juaj si ortak [ vetem I shoqerise te miratoni kete raport dhe te
bejme likujdimn perfundimtar te shogerise

Likuidatori
Fatjon Seitaj




